
Diamond



Inspirace / diamant 
Inspiračními zdroji byly 
broušené drahé kameny. 
Svým půvabem, vzhledem 
a třpytem získávají naši 
mysl i duši již od dávných 
dob. Díky počítačovým i 
kresebným stylizacím jsem 
našla ideální rovnováhu a 
konstrukci obou přístupů 
spojila v jedno tělo. Tělo se 
skládá z různých polygonů, 
které díky svému sklonu a 
propouštění světla lámou 
paprsky.

D i a m o n d 
perfum
01 

Diamanty jsou vyjímečné a  proslulé 
jako nerost s dokonalými fyzikálními 
vlastnostmi.
Jjsou to výtečné brusiče, sami mo-
hou být poškrábány jedině jinými di-
amanty.

Zpětný odraz
rozptyl světla způsobují  „život“ v 
kameni. 
Název “diamant” pochází ze starově-
kého Řecka adamas “neporazitelný”. 
Správně vybroušený drahokam září 
nejkrásnějším různobarevným třpy-
tem.

Diamant světlo odráží, láme, jeho 
brus je zásadní stejně tak jako pro 
tento parfém,  rozptyl světla způso-
buje „život“ v kameni.



Cíl práce

Cílem je navrhnout design 
podle volného zadání pod 
heslem reflexe. ( z lat. 
reflecto, ohýbat, odrážet 
nazpět, zpětný odraz svě-
telných paprsků zrcadlem

D i a m o n d 
perfum
02 

konstrukční prvky parfému

  



Cíl práce

Navrhnout luxusní inova-
tivní parfém, který bude 
designově zvládnutý, 
atraktivní, lákavý, ovšem  
za předpokladu, že 
zůstanou splněny tech-
nologické požadavky na 
výrobu. 
Parfém upoutá pozor-
nost svým neobvyklým 
tvarováním.

D i a m o n d 
perfum
03 

BokorysNárys

Detaily na vršku flakónu jsou pro-
vedeny frézováním do hloubky asi 
1,5 mm., v kovové barvě, která je 
charakteristická pro diamant. 

Půdorys zespod



Rozměry / parfému

Obsah: 15 ml. 

rozměry: 85 x 43 mm

hloubka : 30 mm

D i a m o n d 
perfum
04 



Díly obalu

Obal je složen z více 
částí. které do sebe 
zapadají.
- hlavní skleněné tělo fal-
konu s rozprašovačem, 
obsah 15 ml
- plastový kryt rozpra-
šovačem imitující lesklý 
kov

D i a m o n d 
perfum
05 



fotografie makety

D i a m o n d 
perfum
06 



fotografie makety

D i a m o n d 
perfum
07 



fotografie makety

D i a m o n d 
perfum
08 



Anna Pavková / UH / 
12.1. 2011 

Parfum 
Diamond


